



Til: Teknik- og Miljøudvalget

22. maj 2006

Fra:

Journalnr.

Vedr.: Vedtægtsændringer i KE-selskaberne

/JBL

Under behandlingen af indstillingen om vedtægtsændringer i KE-aktieselskaberne (TMU 315/2006) den 17. maj 2006 bad Teknik- og Miljøudvalget om at få et spørgsmål vedrørende valg af formand og næstformand nærmere belyst.

Et af forslagene i indstillingen indebærer, at vedtægterne ændres således, at generalforsamlingen for de fire overliggende selskaber skal udpege ikke blot formanden, men også næstformanden. Forslaget er fremsat for at sikre overensstemmelse mellem vedtægterne og Borgerrepræsentationens praksis, hvor næstformandsposten besættes i forbindelse med konstitueringsaftalen.

Udvalget bad om at få oplyst, hvorfor der ikke også er indarbejdet et forslag om, at det fastsættes i vedtægterne, at formandsposten besættes med et af de eksterne bestyrelsesmedlemmer og at vedtægterne også på denne måde afspejler Borgerrepræsentationens praksis.

Anledningen til ændringsforslaget er, at KE har foreslået kommunen at overveje at ændre vedtægterne vedrørende valg af næstformand, fordi Borgerrepræsentationens besættelse af næstformandsposten i KE ved konstitueringen formelt har været i strid med KE's vedtægter, der fastsætter at formanden vælges af generalforsamlingen, mens bestyrelsen selv vælger sin næstformand.

Derimod er Borgerrepræsentationens beslutning om, at formandsposten besættes med et eksternt bestyrelsesmedlem, på ingen måde i strid med de gældende vedtægter. Bestemmelserne i vedtægterne om sammensætningen af bestyrelsen fastsætter blot, at denne består af 3-7 medlemmer, valgt for to år ad gangen. Vedtægterne nævner end ikke, at nogle af bestyrelsesmedlemmerne er eksterne, mens andre udpeges af Borgerrepræsentationen i forbindelse med konstitueringen.

Det har alene været tanken med ændringsforslaget at tilpasse vedtægterne, således at Borgerrepræsentationens praksis for udpegning af næstformanden kan fortsætte. Formålet med vedtægtsændringen har derimod ikke været at gøre den nuværende størrelse og sammensætning af bestyrelsen permanent og dermed hindre Borgerrepræsentationen i – hvis dette ønskes på et senere tidspunkt – at ændre f.eks. antal-

Sekretariatet

Rådhuset
1599 København V

Telefon
33 66 33 66

Telefax
33 66 70 80

E-mail
jbl@tmf.kk.dk

www.tmf.kk.dk

let af bestyrelsesmedlemmer eller fordelingen mellem eksterne og politiske medlemmer i bestyrelsen.

Side 2 af 2

Jens Balslev